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PROTOKÓŁ NR XXVIII.2021 

z przebiegu XXVIII sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 25 marca 2021 r. 

 

 

XXVIII sesja Rady Powiatu to sesja zdalna.. 

W obradach sesji uczestniczyło 18 radnych (nieobecna usprawiedliwiona: 

Aleksandra Szubert). Elektroniczna lista obecności radnych stanowi załącznik nr 

1 do protokołu nr XXVIII.2021 . Liczba radnych stanowi kworum zdolne do 

przyjmowania prawomocnych uchwał. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli Starosta, Wicestarosta, Sekretarz 

i Skarbnik. 

 

Ad 1. 

Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 

o godz. 1105 otworzył XXVIII sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając 

wszystkich zgromadzonych.  

 

Ad 2. 

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad 

oraz niezbędne materiały i projekty uchwał w ustawowych terminach.  

Porządek obrad o poniższej treści Rada przyjęła 18 głosami „ZA”. 

  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie XXVIII Sesji Rady Powiatu. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja Starosty o działaniach Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych oraz informacja 

o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania. 

6. Wolne wnioski. 

7. Informacja Roczna za 2020 r. Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w 

Zielonej Górze. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) rozpatrzenia skargi Pana Stanisława Szewczyka , (druk 193); 

2) wieloletniej prognozy finansowej powiatu lata, (druk 194); 

3) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, (druk 195); 

4) zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na lata 2014-2022”, 

(druk 196). 

9. Odpowiedzi na wolne wnioski. 

10. Zamknięcie XXVIII Sesji Rady Powiatu. 
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Ad 3. 

Krzysztof Romankiewicz przedstawił informację uzupełniającą: „Witam 

serdecznie państwa muszę powiedzieć, że cieszę się, że w takiej ilości się 

spotykamy. Szkoda, że Pani Ola jest chora, ale no powiedzmy na tą ilość osób, 

to i tak to chyba źle nie wygląda. Natomiast miło popatrzeć, że wszyscy się 

czują dobrze, bo sytuacja jest taka, jaka jest. Dzisiaj ostatnie dane to 35 000 

zachorowań. Spotkaliśmy się z komisarzem Gminy Świdnica. Jak państwo 

wiecie, po śmierci poprzedniego Wójta jest komisarz w Gminie Świdnica. 

Spotkaliśmy, rozmawialiśmy na różne rzeczy, które się dzieją tam w Świdnicy 

również i sprawy inwestycyjne, ale również rozmawialiśmy na temat wyborów 

najprawdopodobniej no póki co wybory miały się odbyć 11 kwietnia. One znów 

się nie odbędą z wiadomych powodów przełożone będą pewnie na kolejny 

termin. Też nie wiadomo na jaki. Póki co będziemy czekać. Odbyłem spotkanie 

z przedstawicielami de facto Uniwersytetu Zielonogórskiego w sprawie Liceum 

Ogólnokształcącego w Sulechowie uniwersyteckiego. Mówię, że de facto, bo 

została utworzona fundacja i ta fundacja powołała liceum, na dzień dzisiejszy 

nie jest wstanie zarejestrować się ze względu na to, że nie posiadają obiektu, 

żeby prowadzić zajęcia w tym liceum. Nie ma takiego zgłoszenia do nas jako 

liceum niepubliczne, żeby zaczęło funkcjonować w obiektach Uniwersytetu 

Zielonogórskiego. I tak na dzień dzisiejszy ta sprawa tak wygląda. Ukazały się 

jakieś informacje o liceum, ale nie jest zarejestrowane. Możliwe, że 

w przyszłym tygodniu informacja, duża informacja w Gazecie Lubuskiej 

również na temat naszego liceum, sposobu funkcjonowania, możliwości, jak i 

tego, że jest to liceum publiczne.  

Jeżeli chodzi o DPS, tutaj chciałbym dodać tylko taką informację. że 

100% pracowników i 100% pensjonariuszy  

W dniu dostaliśmy dodatkowe trzy respiratory do szpitala i są już 

zainstalowane. Jeżeli chodzi o sytuację na dzień dzisiejszy w szpitalach. SP 

ZOZ w Wojnowie funkcjonuje normalnie. Jest tam dodatkowo jeszcze punkt 

szczepień covidowy. Oczywiście przychodnia pulmonologiczna, która cieszy się 

dużym wzięciem ze względu na to, że na przykład została w Zielonej Górze 

zlikwidowana. W związku z tym potencjalni pacjenci z okolicznego terenu 

wszyscy udają się teraz do Wojnowa. Obłożenie jest w Wojnowie 22 

pensjonariuszy to jest na takim poziomie, który powoduje zapewnienie 

stabilnego finansowania, natomiast jeżeli chodzi o SP ZOZ w Sulechowie to 

sprawozdania spływają później. Pani Dyrektor przedstawiła wniosek o złożenie 

sprawozdania za miesiąc luty w późniejszym terminie ze względu na to, że mają 

tam urwanie głowy, bardzo dużo pracy. Zarząd wyraził zgodę na przesunięcie 

tego terminu. Natomiast za styczeń jest kwota 380 000 zł razem z amortyzacją 

to jest około 200 000 zł na plusie za miesiąc styczeń. Szpital w Sulechowie  

ponownie otrzymał nakaz decyzją Wojewody, aby było 87 łóżek covidowych, 

w tym 2 łóżka na oddziale intensywnej terapii z kardiomonitorem oraz 

możliwością prowadzenia wentylacji. Chcę powiedzieć, że 87 łóżek jest 

gotowych do przyjęcia pacjentów, w tej chwili prawie 60 jest zajętych, 6 łóżek 

na OIOM-ie razem z respiratorami. Obecnie jesteśmy gotowi do przyjęcia 10 
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pacjentów z respiratorami. Poradnie pracują normalnie, opieka nocna świąteczna 

pracuje normalnie. Taka informacja, w normalnych warunkach szpital zużywał 

około 50 kg tlenu na dobę. W tej chwili zużywa tonę tlenu na dobę. To jest taki 

przeskok, taka różnica, takiej ilości tlenu Oddział rehabilitacji, który nie jest 

jeszcze uruchomiony, jako oddział covidowy, chociaż mówię jest w takim 

odwodzie, że w pewnym momencie kiedy będzie potrzeba, to na pewno decyzją 

Wojewody ten oddział zostanie przekwalifikowany. Zostanie pewnie 

uruchamiany jako oddział covidowy z możliwością podawania tlenu tylko 

i wyłącznie z butli, które moglibyśmy jeszcze dostać.  

Informować, że poziom bezrobocia na koniec lutego na terenie powiatu 

wynosił 8,9%,, a to jest wzrost około 3,5% w stosunku do analogicznego okresu 

ubiegłego roku. Czyli ten wzrost bezrobocia jest, ale nie jest on na takim 

poziomie, który by powodował u nas tragedię z rozmów, między innymi 

z dyrektorem urzędu pracy, jest to poziom związany z tym, że no trochę ludzi 

odeszło z tych branż, które są z tytułu covidu, zamknięte. Mówię przede 

wszystkim o hotelarstwie i gastronomi. Natomiast nie widać jakichś ruchów 

związanych z bezrobociem, które by powodowały, że coś złego, drastycznego 

się dzieje na terenie powiatu w tym zakresie.” 

Marian Cygan: „mam do tego sprawozdania pytanie związane z tym, że 

8 marca tego roku odbyła się wizja lokalna na terenie, dróg powiatowych na 

terenie gminy Nowogród Bobrzański, chciałbym tylko się dowiedzieć, jakie są 

implikacje tej wizji i czy powstały z tego tytułu, jakieś materiały, które 

powinniśmy otrzymać?” 

Roman Bajor: „chciałbym się dopytać, czy ja dobrze zrozumiałem ten 

komunikat zamieszczony na profilu na fecebooku, na profilu starostwa 

dotyczący osób rejestrujących się do szczepienia przeciwko covidowi i potem 

nie przychodzących na to szczepienie, bo tam było napisane, że na 100 osób, 

które zadeklarowały udział w szczepieniu przyszły 3. Jeśli to jest prawda, to 

byłaby jakaś druzgocąca wiadomość odnośnie odpowiedzialność naszego 

społeczeństwa. Ja bym prosił Pana Starostę o dopowiedzenie jak mamy to 

rozumieć? I zestawienia nie na dany dzień, tylko na ileś dni kolejnych. Ubrać to 

wykres i zamieścić i pokazywać wszędzie, żebyśmy naprawdę jakoś nawzajem 

się wspierali i w tych szczepieniach brali udział, bo to nie może tak być, że 

z jednej fiolki z tego co mi mówiono może się szczepić 5 osób i potem no nie 

wiem, po prostu chyba się wyrzuca, te niezużyte szczepionki. Tutaj bym prosił o 

dopowiedzenie i wyjaśnienie tej kwestii przez Pana Starostę i nagłaśnianie tej 

sprawy, jeśli jest tak jak ja, to zrozumiałem na tym komunikacie. To jest 

naprawdę niepoważne w tej chwili w sytuacji pandemicznej.” 

Krzysztof Romankiewicz: „nie wiem dlaczego tak się stało. Ja 

przypuszczam, że to stało się dlatego, że był ten okres w zeszłym tygodniu 

takiej nagonki, ale jakiegoś takiego podejścia do szczepienia AstrąZeneką, 

pokazującego, że AstraZeneca nie jest tą szczepionką, na którą czeka 

społeczeństwo. Tak napisałem na facebooku i dzisiaj w Gazecie Lubuskiej się 

ukazało. To zdarzenie miało miejsce na setkę ludzi przyszło tylko troje ludzi do 

zaszczepienia. Pani Dyrektor wyjaśniła, że to były szczepienia dla ludzi którzy 
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mieli się zaszczepić a nie zaszczepili się z pierwszej grupy. Czyli ludzi 

związanych z medycyną i instytucji paramedycznych, które nie były szczepione, 

no i również nauczyciele. Proszę państwa, chciałem to podkreślić między 

innymi pokazać, żeby tego nie lekceważyć, to szczepienie jest na dzień 

dzisiejszy w moim odczuciu, sądzę, że i w Państwa odczuciu, rzeczą 

najważniejszą, żebyśmy sobie w jakiś sposób mogli poradzić, nie może być 

takiej sytuacji, że na setkę ludzi trójka ludzi przyjdzie się tylko zaszczepić. To 

jest karygodne, to sobie aż trudno wyobrazić. Myślę, że ta sytuacja miała 

miejsce tylko jednostkowo, po prostu więcej się nie powtórzy. Jest szereg ludzi 

zaangażowanych, jest zrobionych szereg przedsięwzięć do tego, żeby się 

szczepić, jest ogromna rzesza ludzi, która się chce szczepić, a tu ktoś, kto ma 

taką możliwość nie szczepi, to ręce opadają. Ja myślę, że ta sytuacja się nie 

powtórzy. Jest miejsce, jest możliwość zaszczepienia się, korzystajmy. Opinia 

o astrze zenece była niefortunna, zła. Dzisiaj już się szczepią praktycznie 

wszyscy, którzy się rejestrują. Jeżeli potrzeba, to możemy przygotować wykresy 

i rozesłać radnym, np. za ostatni miesiąc, jak wyglądały szczepienia na terenie 

powiatu, w których miejscach procentowo zostały wykonane. Sądzę, że ten 

procent jest zupełnie przyzwoity.” 

Marian Cygan: „to jest przerażające i w związku z tym myślę czy 

powinien ktoś zarządzać tym tak bardziej celowo, może stworzyć zapasową listę 

chętnych, którzy po prostu wskoczą za tych, którzy nie przyjdą, bo się zdarzają 

takie sytuacje i to jest wszędzie, że ktoś zachoruje i wtedy następny z listy 

rezerwowej mógłby przyjść. Jest świetnie rozwiązane w Zielonej Górze to mi 

się podoba bardzo, jest lista jest rezerwowa, jest czas tam w Zielonej Górze 

krótki 10 - 15 minut by dotrzeć do tego punktu szczepień i szczepionki nie 

przepadają. Przy szczepionce Astra Zeneca to nie jest tak źle jeszcze, bo te 

szczepionki mogą być przechowywane, gorzej z Pfizerem, bo jak się już 

otworzy, to jest do wyrzucenia później, warto pomyśleć o tym, żeby stworzyć 

taką listę rezerwową, zresztą każdy punkt szczepień, żeby sobie nawet stworzył 

i w przypadku, gdy ktoś nie przychodzi, są telefony dzisiaj nie ma problemu, 

jest 10 osób do 10 zadzwonić, to nie jest problem, ale nie przepadnie 

szczepionka będą ludzie zaszczepieni.” 

Krzysztof Romankiewicz: „żadna szczepionka, bo ja się temu 

przyjrzałem bardzo mocno, bo to było przerażające. Żadna szczepionka się nie 

zmarnowała. Dobrze, że to była AstraZeneca i można było w najbliższym czasie 

wykorzystać i zostało wykorzystane. Ludzie zostali zaszczepieni, listy 

rezerwowe są tworzone. W moim odczuciu bardzo dobra rzecz się stała. Jest 

decyzja koordynatora, ministra Michała Dworczyka, która spowodowała, że 

teraz wszyscy pilnują, bo to było na tej zasadzie, że do tej pory, że kto się nie 

zaszczepi, wypada na koniec kolejki.” 

Danuta Pyrtko: „Komisja rozwoju gospodarczego dokonuje wizji dróg 

powiatowych. W tej chwili mamy przerwę, dokonaliśmy wizji dróg w gminie 

Nowogród Bobrzański w gminie Sulechów: Krężoły-Buków, ul. Jana Pawła II, 

Dokonano oględzin budynku przy Al. Niepodległości 15 w Sulechowie. 

Chwilowo przerwaliśmy wizję dróg, one będą, mam nadzieję, po świętach 
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w dalszym ciągu realizowane. W jakim celu, oczywiście w takim celu, żeby do 

strategii drogowej wpisać pilne remonty czy inwestycje nawet. Chcemy mieć 

skalę porównawczą wyglądu dróg i potrzeb. Tworząc strategię drogową. 

weźmiemy pod uwagę to, co widzieliśmy. Na pewno weźmiemy pod uwagę 

załącznik nr 1, to znaczy inwestycje drogowe w naszym powiecie w latach 1999 

- 2020 i oczywiście tworząc dokument czy kalendarz inwestycji drogowych, 

weźmiemy również pod uwagę ilość, długość dróg w poszczególnych gminach. 

Sprawa jest w toku, będziemy dokonywać kolejnych wizji lokalnych dróg 

i utworzymy dokument związany ze strategią dróg powiatowych.”  

 

Ad 4 . 

Przewodniczący Rady w ostatnim miesiącu pełnił dyżury w biurze Rady, 

brał udział w imieniu rady w posiedzeniach Zarządu. Zarząd obradował zdalnie. 

Spotykał się również z Dyrektorami powiatowych placówek oświatowych 

z Dyrektor szpitala. Szpital w Sulechowie coraz lepiej funkcjonuje w obecnych 

warunkach. W sprawozdaniach wszystko jest ujęte, na bieżąco staram się 

koordynować pracę rady powiatowej, pomimo że jest to utrudnione. A jeszcze 

mówiąc o szczepieniach, to w tych punktach poza szpitalem, gdzie są to 

rzeczywiście są listy rezerwowe, tak jak pan Marian powiedział. Lekarz dzwoni 

zaprasza, żeby się nic nie zmarnowało. W tej chwili jest jedna tylko szczepionka 

ten tydzień był taki szczególny, czekano na decyzję Unii Europejskiej odnośnie 

oddziaływania tej szczepionki na nasz organizm. To się chyba tak w sumie to 

zbiegło z tym wszystkim.” 

 

Ad 5. 

W bieżącym okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja. 

 

Ad 6. 

 Informacja roczna za 2020 rok - Komendant Państwowej Straży Pożarnej 

w Zielonej Górze uczestniczył w posiedzeniu komisji bezpieczeństwa i omówił 

dokument. 

Do Informacji Rocznej Państwowej Straży Pożarnej w Zielonej Górze za 2018 

rok – nie zgłoszono uwag, przyjęto jednogłośnie.  

 

Ad 7. 

 Adam Jaskulski: „Sporo już padło słów na temat strategii. Oczywiście 

drogi to jest temat, który jest dla nas bardzo ważny. W tej chwili oczywiście 

zdominował nas koronawirus, ale drogi to dla mieszkańców naszego powiatu 

rzecz rzeczywiście ważna, dlatego cieszę się, że nasza komisja, komisja, 

w której mam przyjemność i zaszczyt pracować ten temat podjęła. Ważne jest, 

żeby zająć się rzeczywiście aktualizacją, ewaluacją uszczegółowieniem tej 

strategii tak żeby z niej coś więcej wynikało, bo dotychczas ta część generalnie 

strategii trochę wygląda jak lanie wody a chodzi o to żeby było więcej 

konkretów, które nas dotyczą, ale komisja działa i tak jak mówiła 

przewodnicząca jesteśmy dobrej myśli, że wszystko pójdzie dobrze, a chcę 
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prosić o informację jaki los czeka pismo, petycja mieszkańców Słonego, którzy 

to mieszkańcy nie chcą być gorsi od mieszkańców Buchałowa i też proszą o 

montaż zwalniaczy czy poprzecznych garbów. No prawda jest taka, że ja nie 

jestem zwolennikiem tego rodzaju ograniczeń, ale niestety czasami się nie da 

inaczej, mieszkańcy przejeżdżając przez swoją wioskę też nie zawsze utrzymują 

bezpieczną szybkość, a jadąc przez obcą to już na pewno nie. Dlatego myślę, że 

mieszkańcy jeżeli sobie życzą to można im zamontować. Chciałem też 

powiedzieć, że oczywiście wszyscy wiedzą, że przełomy zimowo wiosenne, 

czyli dziury w drogach to coś okropnego, co się dzieje. Prosimy o jakieś 

skuteczne łatanie, zasypywanie grysem luźnym to nic nie daje. Na przykładzie 

pobocza drogowego Letnica - Świdnica tam gdzie rzeczywiście trafił destrukt i 

ta robota została zrobiona tak, że to się jak gdyby skleiło, zespoliło to jeszcze 

trzyma, ale tam gdzie trafił luźny tłuczeń nawet ubity, to już dzisiaj po tym 

praktycznie nie ma śladu, dlatego myślę, że warto jednak myśleć o tym, żeby 

robić, właściwą porą i z właściwej jakości materiału. Chcę jeszcze powiedzieć, 

że rzeczywiście wpłynęła petycja mieszkańców miejscowości Letnica i super, że 

ruszy może lada dzień odwodnienie drogi powiatowej. Powiat już dzisiaj 

pokazuje swoje swój udział do zadeklarowanych pieniędzy z Gminy Świdnica 

na budowę chodnika, czyli kontynuację tego, co kilka lat temu było zrobione, bo 

bez chodnika nie jest tam bezpiecznie i tyle kropka. Dobrze, że to jest 50%, 

czyli złotówka do złotówki chciałoby się więcej, ale jest pieniędzy mało ja 

osobiście dziękuję za to, ale mam pytanie. Kiedy możemy się spodziewać 

rozpoczęcia i pokazania pieniędzy? Jak gdyby tutaj nie wykorzystania pieniędzy 

Gminy Świdnica na projekt techniczny drogi Świdnica – Letnica. Cieszę się, że 

zajęliśmy się strategią i jeszcze 2 tygodnie temu myślałem, że będę znowu, jak 

zwykle przeciwko strategii głosował. Dzisiaj chyba wszystkie moje głosy będą 

„za”.  

Marian Cygan: „w kontekście tego, co Adam Jaskulski powiedział na 

temat poboczy i w związku z tym, że sezon zimowy już się kończy, wiosna się 

zaczyna, pobocza wiadomo jakie są, czy jest opracowany plan robót, bo już 

trzeba działać. Plan naprawy poboczy na drogach powiatowych, bo czy jest coś 

gotowego?” 

Gabriela Maciejewska: „Chcę poinformować Państwa, że w imieniu 

Gminy Zabór złożyłam do Powiatu uproszczoną dokumentację techniczną drogi 

powiatowej 1028, to jest Milsko - Dąbrowa wraz z kosztorysem inwestorskim i 

przedmiotami robót, gdzie Gmina Zabór będzie partycypować w kosztach tej 

drogi.”  

Roman Bajor: „niedawno obiegła media i media społecznościowe 

informacja o tym, że policjant, kierownik posterunku policji w Kargowie 

zapobiegł przelaniu 70.000 zł osoby starszej na rzecz oszustów. Ogólnie 

mówiąc, składam wniosek do Starosty o uhonorowanie tego funkcjonariusza, 

Jacka Dryło, ponieważ to jest świetny przykład w jaki sposób można 

prewencyjnie zapobiec przestępstwu i oczywiście obowiązkiem każdego 

policjanta jest reagowanie. Natomiast tutaj sprawność i natychmiastowość 

reakcji spowodowała po prostu zapobieżenie konieczności dalszym działaniom. 
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Jak pamiętam Starosta już w tej kadencji potrafił uhonorować szefów policji 

rowerami, więc myślę, że tutaj bez listu gratulacyjnego z adekwatnym 

przelewem na konto w formie nagrody dla tego funkcjonariusza chyba by nie 

zaszkodziło. Na pewno w właściwy sposób promowałoby postawy policji. Ja ze 

swojej strony dodam tylko, że w ostatnim czasie w swojej własnej prywatnej 

sprawie miałem rzecz do załatwienia na posterunku policji w Sulechowie 

i naprawdę jestem pozytywnie zaskoczony, pomimo, że rzecz działa się 

w sposób nagły w godzinach nocnych. Funkcjonariusze naprawdę otoczyli mnie 

i moją rodzinę naprawdę dużą dozą empatii. Na dzisiaj są to dla mnie 

anonimowe osoby, ponieważ nie zapamiętałem ich danych osobowych, 

natomiast serdecznie dziękuję tym Państwu, jak tylko będzie okazja to 

w normalnych okolicznościach też chętniej podziękuję za tę interwencję 

w mojej sprawie.” 

Leokadia Loch: „Mam pytanie odnośnie dofinansowania do samochodu 

dla policji w Sulechowie. Jak się ma teraz też dofinansowania do innych gmin, 

bo wiem, że gminy Nowogród, czy Czerwieńsk też kupują, zakupują samochód i 

czy takie dofinansowanie też będzie przeznaczone?”  

 

Ad 8. 

 

1) Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja skarg, wniosków 

i petycji rozpatrzyła sprawę i przedstawiła swoją opinię, którą radni 

otrzymali. 

Uchwałę Nr XXVIII.192.2021 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana ….. Rada 

podjęła jednogłośnie. 

 
Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 

SIĘ 

1)  ANDRASIAK Mirosław X   

2)  BAJOR Roman Piotr X   

3)  CYGAN Marian X   

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   

5)  GĘBICKI Jacek X   

6)  GÓRNICKI Ryszard X   

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

9)  LOCH Leokadia Maria X   

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   
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12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia nieobecna 

15)  SZUŁCIK Alicja X   

16)  SZYJKA Edward X   

17)  WOLSKI Damian Mariusz X   

18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera X   

 

2) Skarbnik omówiła autopoprawki. 

Uchwałę Nr XXVIII.193.2021 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

powiatu Rada podjęła jednogłośnie. 

 
Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 

SIĘ 

1)  ANDRASIAK Mirosław X   

2)  BAJOR Roman Piotr X   

3)  CYGAN Marian X   

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   

5)  GĘBICKI Jacek X   

6)  GÓRNICKI Ryszard X   

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

9)  LOCH Leokadia Maria X   

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia nieobecna 

15)  SZUŁCIK Alicja X   

16)  SZYJKA Edward X   

17)  WOLSKI Damian Mariusz X   
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18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera X   

 

3) Uchwałę Nr XXVIII.194.2021  w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2020 rok Rada podjęła jednogłośnie. 

 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMA

Ł SIĘ 

1)  ANDRASIAK Mirosław X   

2)  BAJOR Roman Piotr X   

3)  CYGAN Marian X   

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   

5)  GĘBICKI Jacek X   

6)  GÓRNICKI Ryszard X   

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

9)  LOCH Leokadia Maria X   

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia nieobecna 

15)  SZUŁCIK Alicja X   

16)  SZYJKA Edward X   

17)  WOLSKI Damian Mariusz X   

18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera X   
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4) Uchwałę Nr XXVIII.195.2021  w sprawie zmiany w „Strategii Rozwoju 

Powiatu Zielonogórskiego na lata 2014 – 2022” podjęto  jednogłośnie. 

 
Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 

SIĘ 

1)  ANDRASIAK Mirosław X   

2)  BAJOR Roman Piotr X   

3)  CYGAN Marian X   

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   

5)  GĘBICKI Jacek X   

6)  GÓRNICKI Ryszard X   

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

9)  LOCH Leokadia Maria X   

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia nieobecna 

15)  SZUŁCIK Alicja X   

16)  SZYJKA Edward X   

17)  WOLSKI Damian Mariusz X   

18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera X   

 

Ad 9. 

 Mirosław Andrasiak: „zima tego roku była bardzo niekorzystna dla nas, 

dlatego, że częste zmiany temperatury i przymrozki spowodowały duże 

uszkodzenia nawierzchni drogowych i to dzieje się na terenie całego Powiatu. 

Także tutaj ciężko nawet mówić, jaka droga została mocniej uszkodzona, która 

słabiej. Objazdy dróg praktycznie trwają cały czas przemieszczamy się po 

wszystkich drogach. Precyzując nie mamy jeszcze planu, gdzie będziemy za 

tydzień, jaką drogę szczególnie łatali dziury. Dlatego, że to jest korygowane na 

bieżąco. W tej chwili jesteśmy, na terenie gminy Bojadła, gdzie jeszcze ubytki 
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usuwamy masą na zimno, dopiero od przyszłego tygodnia, jak temperatura 

pozwoli, a prawdopodobnie pozwoli, będziemy usuwali uszkodzenia 

nawierzchni masą na gorąco, czyli grysem i dopiero potem będzie efekt, ale 

ubytki są dość duże. Natomiast też pozostała ekipa czy pozostałe ekipy robią 

porządki na poboczach jest jedna grupa w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z rębakiem. Wycięcia krzewów, drzew w pasie drogowym są kontynuowane, 

sprzątane. W Słonym odmówiliśmy zamontowania progu, jesteśmy zdania, że 

na drogach powiatowych progi tylko w miejscach szczególnych, żeby nie było 

standardem, że na drodze powiatowej w każdej gminie będziemy montowali 

progi, bo one naszym zdaniem nie w każdym miejscu powinny być montowane, 

natomiast też zwróciliśmy się do policji z zapytaniem, czy nie warto było tam 

wprowadzić dodatkowego ograniczenia ruchu drogowego, a jednocześnie, żeby 

policja zwracała szczególną uwagę na to miejsce. Odpowiadając Gabrieli 

Maciejewskiej: dokumentację przyjęliśmy. Analizujemy możliwość pozyskania 

środków zewnętrznych, z jakich programów moglibyśmy skorzystać 

w przyszłości, żeby pozyskać źródło dofinansowania. Wydaje się, że z PROW-

u, nabór odbędzie się jeszcze w tym roku. To by było dobre miejsce, natomiast 

to jakie wnioski będziemy składali w tym roku, oczywiście zależy w dużej 

mierze od radnych i no od tego co robi komisja rozwoju gospodarczego, żeby 

wskazała, jakie wnioski w tym roku będziemy składali o dofinansowanie. 

Oczywiście pamiętając o tym, że też budżet Powiatu jest ograniczony 

i będziemy oczekiwali też od poszczególnych gmin wsparcia w tym stopniu, 

który założyliśmy w tym roku, czyli  25% wartości całej inwestycji. Odnosząc 

się do wypowiedzi Mariana Cygana to nie ma takiego planu, dlatego, że w tej 

chwili objeżdżamy drogi. Byliśmy już w gminie Kargowa, Nowogród, ja byłem 

w Gminie Sulechów, planowaliśmy w najbliższym czasie być jeszcze 

dodatkowo w Gminie Świdnica i w Gminie Zabór, ze względu na zagrożenie 

pandemicznie nie wszędzie jesteśmy w stanie dotrzeć wszędzie, ale reagujemy 

tam, gdzie są naprawdę największe ubytki. W dniu wczorajszym byliśmy na 

drodze w Cigacicach do Rockwoola i droga naprawdę wygląda bardzo, bardzo 

źle, tak i tam przy dużym obciążeniu przy dużym ruchu tak naprawdę to co 

masą na zimno usunęliśmy bodajże 2 tygodnie temu. W tej chwili w innych 

miejscach jeszcze gorzej jest, także musimy reagować tam, gdzie naprawdę są 

duże, duże ubytki.”  

 Marian Cygan: „czy ta maszyna, równiarka ona się tak nazywa, czy ona 

jest sprawna czy działa czy jest niesprawna?” 

Mirosław Andrasiak: „Ta duża równiarka, która jest u nas jest jeszcze 

w trakcie naprawy. Ona jest w tej chwili niesprawna.” 

Krzysztof Romankiewicz: „chciałbym się do paru rzeczy odnieść. 

Pierwsza rzecz, jeżeli chodzi o komisję rozwoju gospodarczego i inspekcji dróg, 

to ja poprosiłem komisję rozwoju gospodarczego i komisję zdrowia o spotkania, 

żebyśmy porozmawiali o pewnych rzeczach, które dotyczą najbliższego okresu. 

Na posiedzeniu Komisji rozwoju gospodarczego opracowaliśmy  pomysł na to, 

żeby zgłosić między innymi do tego programu, który chcielibyśmy na najbliższe 

lata zrobić. Jeżeli chodzi o drogi, to doszliśmy do takiego wniosku, że dobrze 
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byłoby, gdyby właśnie komisja była tym ciałem, do którego spłyną informacje, 

czy też wnioski, które drogi w danych gminach powinny być zrobione. Komisja 

doszła do wniosku, że dobrze byłoby, żeby zobaczyć obejrzeć każdą gminę, 

mieć pojęcie, jak to w gminach, bo ta ocena powinna być w miarę obiektywna, 

nie może być na zasadzie takiej, że większość radnych jest z jakiejś gminy. 

W związku z tym przegłosuje większością głosów, że robimy to, a nie co 

innego. W związku z tym na naszą prośbę przy współpracy, na każdym 

spotkaniu komisji jest Mirosław Andrasiak, Dyrektor Powiatowego Zarządu 

Dróg. W związku z tym to się toczy i mam nadzieję, że odpuści nam trochę ta 

pandemia i będziemy mogli wrócić ponownie do wizji, żeby zobaczyć 

w pozostałych gminach jak drogi wyglądają. Jeżeli chodzi o dofinansowanie 

samochodu policyjnego w Sulechowie, rozmawiałem na ten temat również 

i z burmistrzem Nowogrodu Bobrzańskiego, rozmawiałem z burmistrzem  

Czerwieńska, tam samochody również będą kupowane. Komenda policji 

zwróciła się do samorządu powiatowego, do samorządu gminy Nowogród 

Bobrzański i Czerwieńska o zakup samochodu. To nie my dokładamy się do 

tego samochodu dla Sulechowa, tylko udało się porozmawiać z samorządem 

sulechowskim, żeby samorząd sulechowski dołożył się do tego samochodu, o 

które prosiła komenda policji. Natomiast jest ogromna różnica, bo w Sulechowie 

znajduje się komisariat, nie posterunek, ten komisariat to jest duże pole 

działania, jest to 2/3 naszego powiatu. W związku z tym są to zupełnie inne 

proporcje, zupełnie inne zadania, dlatego to nie my się dokładamy, tylko gmina 

Sulechów do nas się dokłada. Rozmawiałem również z burmistrzem Nowogrodu 

Bobrzańskiego i najprawdopodobniej samorząd gminy się spręży i ten 

samochód kupi, bo na dzień dzisiejszy w Nowogrodzie Bobrzańskim nie ma 

samochodu. Ten, który jest nie nadaje się do użytku. Jeśli chodzi o próbę 

kradzieży 70 000 w Gminie Kargowa to nie będę mówił o kogo chodzi, 

natomiast z zainteresowaną osobą w tej sprawie rozmawiałem. Tak do końca to 

tam tak nie było jak to zostało przedstawione, ale nie chciałbym mówić, 

natomiast z ogromną przyjemnością złożę podziękowania i może jakieś 

wyróżnienie dla policjanta, bo tym bardziej, że ilość zdarzeń tego typu jest coraz 

większa. W związku z tym apeluję o  czujność, między innymi również i policji, 

ale również z tego miejsca apeluję do mieszkańców o rozsądek i podejście 

bardzo rozważne na te telefony, że komuś nagle trzeba pieniądze przesłać, czy 

przekazać w ten czy inny sposób.  

Za kilka dni mamy święta Wielkiejnocy, wyjątkowe święta, związane 

bardzo mocno z historią Polski, historią chrześcijaństwa biorące swoje początki 

w Jerozolimie. Wielki Czwartek, gdzie to wszystko się zaczynało, jest to okres 

takich rozmyślań, rekolekcji i bardzo bym prosił, abyście Państwo również 

z tego skorzystali, bo w tej trudnej sytuacji, sytuacji pandemicznej czasami takie 

uderzenie się ręką w pierś i popatrzenie na priorytety, na najważniejsze rzeczy, 

które nas dotyczą, ale dotyczy to przede wszystkim zdrowia i życia naszego. 

Żeby pomyśleć o tym, że to jest najważniejsze i zrobić wszystko, żebyśmy ten 

trudny okres przetrwali. Państwu życzę od Zarządu Powiatu Zielonogórskiego 

przede wszystkim zdrowia, spokojnych, rozsądnych, nie przemieszczania się. 
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Dajmy sobie czas, bo może to trzeba jeszcze dosłownie 2 - 3 tygodnie, żebyśmy 

nad tym zapanowali. Myślę, że uda się do wakacji ten problem rozwiązać 

i normalnie funkcjonować, między innymi, żebyśmy mogli się normalnie 

spotkać i rozmawiać i obradować, podejmować decyzje. Życzę Państwu 

wszystkiego najlepszego i do zobaczenia na kolejnej sesji.” 

Edwin Łazicki dołączył się do życzeń. 

Adam Jaskulski: „ja jednak bym prosił rozpatrzyć jeszcze raz pismo 

mieszkańców Słonego, bo może jednak warto byłoby się przychylić do prośby 

mieszkańców.” 

 

Ad 5. 

Przewodniczący Rady zamknął obrady XXVIII Sesji Rady Powiatu 

Zielonogórskiego o godz. 1245. 

 

 

 

Protokolant       Przewodniczący 

              Rady Powiatu Zielonogórskiego 

         Jolanta Drygas     

                  Edwin Łazicki 

 


